
ZARZĄDZENIE Nr 783/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 03.04.2015 r. 

 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę Nr LXXXII/709/01 w sprawie 

przyjęcia kierunków przekształceń organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i 

dzieckiem w ramach Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645,1318, z 2014r. poz. 379, 1072), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa uchylającej uchwałę Nr LXXXII/709/01 w sprawie przyjęcia 

kierunków przekształceń organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i dzieckiem  w ramach 

Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

uchylająca uchwałę Nr LXXXII/709/01 w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń 

organizacyjnych systemu opieki nad rodziną i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy 

Społecznej w Krakowie. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072), art. 4 ust. 1 pkt 3a, 

art. 12 pkt 11, art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 

2013 r. poz. 595, 645, z 2014 r. poz. 379, 1072), Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr LXXXII/709/01 Rady Miasta Krakowa z dnia 4 lipca 2001 r.  

w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń organizacyjnych systemu opieki nad rodziną  

i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 

W dniu 4 lipca 2001r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr LXXXII/709/01  

w sprawie przyjęcia kierunków przekształceń organizacyjnych systemu opieki nad rodziną  

i dzieckiem w ramach Systemu Pomocy Społecznej w Krakowie. Przyjęcie powyższej 

uchwały wynikało z konieczności dostosowania przejętego przez Gminę Miejską Kraków w 

wyniku reformy administracyjnej państwa, systemu opieki nad dzieckiem oraz utworzenie 

sprawnego i jednolitego układu placówek i form pomocy. Wspomniany akt prawny określał 

działania, które miały zostać podjęte w tym zakresie i które sukcesywnie były podejmowane.  

W wyniku realizacji tych założeń poszerzone zostały działania Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w zakresie wspierania rodzin w ich funkcjach wychowawczych,  

w szczególności poprzez organizowanie poradnictwa i terapii w rodzinie. Zwiększony został 

udział form rodzinnej opieki zastępczej celem redukowania, w miarę możliwości, 

instytucjonalnych form opieki nad dzieckiem poprzez tworzenie rodzinnych placówek 

opiekuńczo – wychowawczych oraz rodzin zastępczych działających w formie pogotowi 

rodzinnych. Zrealizowane również zostało założenie odnośnie dostosowywania form i metod 

pracy placówek do aktualnych potrzeb i przyjętych standardów w zakresie opieki  

i wychowania poprzez przekształcanie istniejących w Gminie placówek socjalizacyjnych  

w placówki specjalizujące się w pracy wychowawczej z dziećmi i młodzieżą o określonych 

problemach oraz tworzenie w ramach placówek opiekuńczo – wychowawczych grup 

usamodzielnienia, mających na celu pomoc usamodzielniającym się wychowankom  

w integracji ze środowiskiem po opuszczeniu placówki. Ponadto zwiększony został udział 

jednostek niepublicznych w realizacji zadań Gminy w zakresie opieki nad rodziną i dzieckiem 

poprzez zlecanie świadczenia usług w zakresie poradnictwa i prowadzenia placówek 

opiekuńczo – wychowawczych i wsparcia dziennego. Podejmowane działania uwzględniały 

również dostosowanie zakresu usług realizowanych w ramach systemu opieki nad rodziną  

i dzieckiem do potrzeb dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Krakowa.  

Sprawozdania z realizacji zadań z zakresu opieki nad rodziną i dzieckiem w  ramach 

systemu pomocy społecznej, a od 1 stycznia 2012 r. z zakresu wspierania rodziny i systemu 

pieczy zastępczej, są składane przez Prezydenta Miasta Krakowa corocznie  

w sprawozdaniach z realizacji zadań MOPS, które są przedkładane Radzie Miasta Krakowa  

w terminie do 31 marca każdego roku. 

Za uchyleniem uchwały Nr LXXXII/709/01 przemawiają także zmiany legislacyjne,  

w tym wprowadzenie ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, na podstawie której został opracowany Powiatowy Program Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2013 – 2015 przyjęty uchwałą Nr 

LXXXIII/1267/13 Rady Miasta Krakowa w dniu 25 września 2013 r.  Informacje odnośnie 

realizacji założeń Programu są przedstawiane w corocznych sprawozdaniach z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Wprowadzenie w życie uchwały nie ma wpływu na wydatki oraz dochody Miasta, nie 

wymaga zwiększenia zatrudnienia, zwiększenia wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta 

Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie będzie w przyszłości powodować 

innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem. 


